argumento da prática de propaganda eleitoral negativa extemporânea, com conteúdo difamatório e injurioso.

Alega que “No dia 15 de julho de 2022, o ora Representante tomou conhecimento de uma mídia de caráter 
eleitoreiro, veiculado na rede social WhatsApp, através de grupo intitulado de “Bomba Paraíba”, constituído 
por 254 (duzentos e cinquenta e quatro) participantes, por meio do remetente Thiago Melo Gaião Bandeira, 
ora 1º representado (…)”.

Sustenta que “A referida mídia (Doc.02) trata de imagem seguida de áudio contendo montagem do ora 
Representante, pré-candidato ao Senado pela Paraíba com o pré-candidato à presidência da República, Luís